
Uchwała Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 14 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowania struktury samorządowej adwokatury do nowego podziału administracyjnego kraju

Palestra 19/7-8(211-212), 5-8

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

kacji adwokackiej, co szczególnie w nowej sytuacji ze względu na potrzeby terenu nabiera ogromnego znaczenia, potrzeby zwiększenia samorządności itp.

Stwierdzić w końcu należy, że aktyw polityczny i samorządowy adwokatury widzi potrzebę aktywnego współuczestnictwa w doskonaleniu metod i form zarządzania, tak by stały się one skutecznym narzędziem socjalistycznych przeobrażeń w naszym kraju.

Uchwała Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 14 czerwca 1975 r. w sprawie dostosowania struktury samorządowej adwokatury do nowego podziału administracyjnego kraju

Naczelna Rada Adwokacka na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 1975 r., mając na uwadze, że:

— przeprowadzone zmiany w podziale administracyjnym kraju stanowią akt polityczny o doniosłej wadze dla całego naszego życia społecznego, zmierzający do doskonalenia metod funkcjonowania państwa i umocnienia socjalistycznych zasad ustrojowych,

— zmieniona organizacja sądownictwa i prokuratury w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości uwzględnia podstawowe idee reformy,

— również w adwokaturze muszą znaleźć odbicie myśli przewodnie reformy przez doskonalenie funkcjonowania samorządu i organizacji obsługi prawnej ludności,

— pełny wyraz przemian w adwokaturze wymaga pilnej nowelizacji przepisów o adwokaturze w kierunku wzbogacenia ich nowymi treściami społecznymi, a także reformami organizacji, które by odpowiadały kierunkom rozwojowym naszego społeczeństwa,

— w dokonującym się procesie przemian istotną społecznie rolę spełniają zespoły adwokackie,

p o s t a n a w i a :

I. dla dostosowania organizacji samorządu adwokackiego do nowego podziału administracyjnego kraju, z dniem 1 stycznia 1976 r. rozpoczynają działalność organy izb w następujących miejscowościach:

1. w Bielsku Białej,
2. w Częstochowie,
3. w Płocku,
4. w Radomiu,

5. w Siedlcach,
 6. w Toruniu i
 7. w Wałbrzychu;
- II. organizowanie organów dalszych izb adwokackich następować będzie w miarę tworzenia warunków kadrowych, lokalowych, finansowo-budżetowych itp.;
- III. w związku ze zmienionym podziałem administracyjnym kraju obszar działania organów izb adwokackich poczynając od dnia 1 stycznia 1976 r. obejmuje:

L.p.	I z b a	Obszar działania wg województwa
1	białostocka	białostockie łomżyńskie suwalskie
2	bielsko-bialska	bielskie
3	bydgoska	bydgoskie
4	częstochowska	częstochowskie piotrkowskie
5	gdańska	gdańskie elbląskie
6	katowicka	katowickie
7	kielecka	kieleckie
8	koszalińska	koszalińskie słupskie
9	krakowska	krakowskie tarnowskie nowosądeckie
10	lubelska	lubelskie zamojskie chełmskie
11	łódzka	łódzkie sieradzkie skierniewickie
12	opolska	opolskie
13	olsztyńska	olsztyńskie
14	płocka	płockie ciechanowskie
15	poznańska	poznańskie kaliskie leszczyńskie konińskie pilskie

L.p.	I z b a	Obszar działania wg województwa
16	radomska	radomskie
17	rzeszowska	rzeszowskie krośnieńskie przemyskie tarnobrzeskie
18	siedlecka	siedleckie bialskopodlaskie
19	szczecińska	szczecińskie
20	toruńska	toruńskie włocławskie
21	wałbrzyska	wałbrzyskie jeleniogórskie
22	warszawska	warszawskie ostrołęckie
23	wrocławska	wrocławskie legnickie
24	zielonogórska	zielonogórskie gorzowskie

Jednocześnie zobowiązuje się zainteresowane rady adwokackie do przejścia do dnia 31.XII.1975 r. zespołów adwokackich i akt osobowych adwokatów według nowej właściwości;

- IV. upoważnić Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej do podjęcia odpowiednich czynności wykonawczych w związku z niniejszą uchwałą;
- V. zobowiązać rady adwokackie do przeanalizowania rozmieszczenia zespołów adwokackich i adwokatów w związku z rejonizacją sądów i prokuratur, zwracając uwagę na to, by potrzeby ludności zostały należycie zabezpieczone przez różnego rodzaju formy organizacyjne (zespoły, d.p.p.p. bądź punkty konsultacyjne) pomocy prawnej;
- VI. zobowiązać rady adwokackie do odpowiedniego uwzględniania i preferowania w polityce kadrowej potrzeb ośrodków terenowych;
- VII. zobowiązać Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej do przedstawienia na najbliższym posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej projektu nowelizacji prawa o ustroju adwokatury dostosowanego do aktualnej sytuacji i prognoz rozwojowych;
- VIII. zobowiązać Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej do przedstawienia na najbliższym posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej, projektu nowych wytycznych w sprawie zasad wykonywania zawodu w zespołach adwokackich przez adwokatów emerytów i rencistów;

IX. ze względu na charakter i zasięg uchwały powziętej w pkt I-III — zwrócić się do Ministra Sprawiedliwości o jej zatwierdzenie. *

* Minister Sprawiedliwości zatwierdził uchwałę (pkt I-III) decyzją z dnia 26.VI.1975 r. L. dz. A. 800/26/75.

ZYGMUNT SKOCZEK

Niektóre problemy adwokatury

I

Warunki pracy i wynagrodzenie adwokatów

O lokalach zespołów adwokackich mówiło się i pisało wiele: że adwokaci nie mają w nich dobrych warunków do pracy, że zespoły w niedostatecznym stopniu zapewniają tajemnicę adwokacką, że całą pracę związaną z opracowaniem spraw adwokaci muszą wykonywać w domu itp. To są sprawy znane i nie ma potrzeby powtarzania tego jeszcze raz. Warto natomiast przypomnieć, że od około 10 lat samorząd adwokacki przeznacza na poprawę warunków lokalowych zespołów adwokackich duże sumy pochodzące ze składek adwokatów. Dzięki temu w wielu dotychczasowych miastach powiatowych wzniesiono małe budynki dla miejscowych zespołów adwokackich. W kilku miastach odbudowano lub przebudowano w tym samym celu większe budynki bądź, po pokryciu kosztów budowy, uzyskano nowe lokale w budownictwie miejskim. W ten sposób ostra sytuacja lokalowa zespołów adwokackich została dość wydatnie złagodzona. Poza tym poprawiło się wyposażenie lokali zespołów. Z tego samego źródła zespoły adwokackie otrzymały fundusze na urządzenie zespołów (głównie na zakup mebli).

Ogólnie można powiedzieć, że poprawa warunków pracy w zespołach adwokackich jest wyraźna, jakkolwiek obecnego stanu nie można uważać za zadowalający.

Drugim miejscem pracy adwokata jest sąd. I tu również należy odnotować pewną poprawę warunków pracy adwokata. Wybudowano wiele budynków z przeznaczeniem na sądy powiatowe. Są to budynki nowoczesne, obszerne, widne, dość dobrze rozplanowane i wyposażone. W budynkach tych adwokaci mogą korzystać z odrębnego pokoju, w którym mogą odpocząć w przerwach między rozprawami, przejrzeć akta, przeczytać gazetę. Lepsza jest również atmosfera pracy w sądach. Niewłaściwe odnoszenie się sędziów do adwokatów, przynajmniej w większych ośrodkach, należy do zupełnych wyjątków. Poprawia się sprawa punktualności rozpoczynania rozpraw oraz to, co określamy wspólnym mianem kultury sali sądowej. Wprawdzie na salach rozpraw zdarzają się między osobami uczestniczącymi w rozprawach namiętne polemiki i ostre nieraz spięcia, ale to już sprawa temperamentu i nie w tym leży problem, by te zjawiska wyeliminować z sal sądowych w ogóle, ale w tym, by ostre, gwałtowne wystąpienie nie przekraczało ram dozwolonych przez prawo i zasady etyki.